

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Rousing Invest ApS

Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 03 53 89

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 04/06 2021

---

Allan Rousing  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rousing Invest ApS  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40 03 53 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Allan Rousing, formand  
Ida-Maria Rousing  
Sofie Nathalia Rousing

### Direktion

Allan Rousing, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder ved at eje af kapitalandele i datterselskaber, værdipapirer, og fast ejendom samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 29.634.593, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 105.175.995.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(36.524)</b>	<b>(77.853)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(81.645)</u>	<u>(13.879)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(118.169)</b>	<b>(91.732)</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	921.974	4.218.349
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	4	27.759.814	2.298.026
Finansielle indtægter	2-5	3.441.082	1.760.246
Finansielle omkostninger	2-6	<u>(2.100.285)</u>	<u>(1.181.840)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.904.416</b>	<b>7.003.049</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(269.823)</u>	<u>(117.852)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>29.634.593</u></b>	<b><u>6.885.197</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		298.000	298.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		25.556.153	4.456.336
Overført resultat		<u>3.780.440</u>	<u>2.130.861</u>
		<b><u>29.634.593</u></b>	<b><u>6.885.197</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	8.766.206	13.567.113
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	91.563.672	64.474.613
Andre værdipapirer og kapitalandele	2-10	<u>29.224.349</u>	<u>30.963.872</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>129.554.227</u></b>	<b><u>109.005.598</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>129.554.227</u></b>	<b><u>109.005.598</u></b>
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>82.698</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>82.698</u></b>
Værdipapirer	2	<u>13.460.535</u>	<u>0</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>13.460.535</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.114.382</u></b>	<b><u>23.396.639</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>26.574.917</u></b>	<b><u>23.479.337</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>156.129.144</u></b>	<b><u>132.484.935</u></b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		202.210	202.210
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		26.124.052	2.244.108
Overført resultat		78.551.733	74.771.293
Foreslået udbytte for regnskabsåret		298.000	298.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>105.175.995</u></b>	<b><u>77.515.611</u></b>
Anden gæld		50.371.417	40.120.813
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>50.371.417</u></b>	<b><u>40.120.813</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	0	10.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		269.226	100.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.250	11.250
Selskabsskat		106.568	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		163.240	0
Anden gæld		31.448	4.737.261
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>581.732</u></b>	<b><u>14.848.511</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>50.953.149</u></b>	<b><u>54.969.324</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>156.129.144</u></b>	<b><u>132.484.935</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	202.210	2.244.108	74.771.293	298.000	77.515.611
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(298.000)	(298.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(1.005.455)	0	0	(1.005.455)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(670.754)	0	0	(670.754)
Årets resultat	0	25.556.153	3.780.440	298.000	29.634.593
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>202.210</b>	<b>26.124.052</b>	<b>78.551.733</b>	<b>298.000</b>	<b>105.175.995</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	76.864	13.311
Andre omkostninger til social sikring	4.781	568
	<u>81.645</u>	<u>13.879</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Kursregulering værdipapir</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(3.440.115)</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>13.460.535</u>	<u>0</u>
<b>Kursregulering værdipapir, anlægsaktiver</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.739.524</u>	<u>(887.416)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>29.224.349</u>	<u>30.963.872</u>
<b>3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	921.974	3.911.829
Regulering vedr. salg	0	306.520
	<u>921.974</u>	<u>4.218.349</u>



## Noter til årsrapporten

### 4 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Andel af resultat i associerede virksomheder	27.759.814	2.298.026
	<u>27.759.814</u>	<u>2.298.026</u>

### 5 Finansielle indtægter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	887.416
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.251
Andre finansielle indtægter	967	870.579
Kursreguleringer	3.440.115	0
	<u>3.441.082</u>	<u>1.760.246</u>

### 6 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	360.761	1.181.840
Kursregulering Lind Value investering	1.739.524	0
	<u>2.100.285</u>	<u>1.181.840</u>

### 7 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	269.808	108.702
Årets udskudte skat	0	9.150
Sambeskatningsbidrag	15	0
	<u>269.823</u>	<u>117.852</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	13.158.556	13.158.556
Afgang i årets løb	<u>(1.591.792)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>11.566.764</u>	<u>13.158.556</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	408.557	(1.653.728)
Årets afgang	(3.125.634)	0
Årets resultat	921.974	3.911.829
Årets opskrivninger, netto	0	306.520
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>(1.005.455)</u>	<u>(2.156.064)</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>(2.800.558)</u>	<u>408.557</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>8.766.206</u></b>	<b><u>13.567.113</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet JBV 39 ApS	Aarhus	100 %	<u>8.766.206</u>	<u>921.974</u>
			<u>8.766.206</u>	<u>921.974</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	62.639.062	60.579.024
Tilgang i årets løb	0	15.666.388
Afgang i årets løb	0	(13.606.350)
Kostpris 31. december 2020	<u>62.639.062</u>	<u>62.639.062</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	1.835.551	4.398.160
Årets afgang	0	(2.060.037)
Årets resultat	27.759.814	2.298.025
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	(670.755)	(1.563.453)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	(1.237.144)
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>28.924.610</u>	<u>1.835.551</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>91.563.672</u></b>	<b><u>64.474.613</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Høgh & Rousing Invest A/S	Aarhus	50 %	147.861.068	44.712.831
Høgh & Rousing Ejendomme A/S	Aarhus	50 %	35.266.277	10.806.795
			<u>183.127.345</u>	<u>55.519.626</u>

## Noter til årsrapporten

### 10 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2020	<u>30.963.872</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>30.963.872</u>
Årets nedskrivninger	<u>1.739.523</u>
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.739.523</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>29.224.349</u></b>

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>		<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2020</b>	<b>31. december 2020</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Anden gæld	<u>50.120.813</u>	<u>50.371.417</u>	<u>0</u>	<u>50.371.417</u>
	<b><u>50.120.813</u></b>	<b><u>50.371.417</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>50.371.417</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med Djurslands Bank. Kautionen omfatter selskabet Høgh og Rousing Ejendomme A/S.

Selskabet har kautioneret overfor Nykredit for 12.970 t.kr. vedrørende selskaberne Rho Erhverv ApS og Rho 3 ApS, samt for 4.508 t.EUR og 21.770 t.kr. vedrørende K/S Sorø.

Selskabet har kautioneret overfor Nordea Koncernen for alt mellemværende vedrørende Ejendomsselskabet JBV 39 ApS.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem Djurslands Bank og selskaberne Høgh & Rousing Ejendomme A/S og Høgh & Rousing Invest A/S har selskabet givet pant i aktier i de associerede selskaber Høgh & Rousing Ejendomme A/S og Høgh & Rousing Invest A/S.

Regnskabsmæssig værdi af kapitalandele i de associerede selskaber udgør 91.564 t.kr. pr. 31/12 2020